
 
Originale 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI ASFALTATURA VIABILITA' INTERNA ALL'ABITAT O 
DELLA FRAZIONE PIANEZZA- APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. CODICE CUP: B81B21002800004.           
 
 
L’anno duemilaventuno addì sette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA VIABILITA' INTERNA A LL'ABITATO 
DELLA FRAZIONE PIANEZZA- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO. CODICE CUP: B81B21002800004.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 07/07/2021 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 07-lug-2021 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Soriso a conclusione dell’intervento effettuato dalla società ACQUA 
NOVARA VCO di posa della nuova condotta fognaria e della sostituzione della rete di fornitura 
dell’acqua potabile alla frazione Pianezza ha deciso di completare i lavori con l’asfaltatura della 
viabilità interna all’abitato; 
 
Dato atto che della predisposizione del progetto è stato incaricato l’Arch. Fausto Guidetti 
dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Visto il progetto definitivo/esecutivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale nell’importo 
complessivo di €uro 20.000,00 di cui €uro 66.500,00 compresi €uro 1.500,00 per l’attuazione dei 
piani di sicurezza non soggetti a ribasso con il seguente quadro economico di spesa: 
 
LAVORI  
Lavori a corpo     €uro 17.431,63 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €uro       500,00 
Sommano     €uro    17.931,63 
 
SOMME A DISPOSIZIONE 
Iva sui lavori nella misura del 10%   €uro  1.793,16 
Spese tecniche     €uro     275,21 
Sommano      €uro    2.068,37 
 
Totale impegno economico €uro  20.000,00 
 

Dato atto che l’importo complessivo dei lavori di euro 20.000,00 è finanziato con fondi di bilancio 
comunale; 

Visti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile: 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come modificato 
dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 
dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito 
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, espresso dal Responsabile del Servizio; 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come modificato 
dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 
dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito 
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31.03.2021. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

Visto l'articolo 1 - comma 107 - della Legge 30 dicembre 2018 n. 145; 

 

 



Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese, 
 

 D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di: asfaltatura viabilità interna all’abitato 

della frazione Pianezza così come redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per un importo 
complessivo di €. 20.000,00 di cui €uro 17.931,63 per lavori compresi €uro 500,00 per oneri 
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 20.000,00 trova copertura nel bilancio corrente 
esercizio; 

3. Di dare atto che il RUP per tutti gli adempimenti necessari per la corretta realizzazione e 
rendicontazione dell’intervento è l’Arch. Fausto Guidetti dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

 

Con successiva unanime votazione espressa in forma palese la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. sull’ordinamento 
degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, onde dar corso celermente ai relativi 
adempimenti. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 243 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 08-lug-2021 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 08-lug-2021 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07/07/2021 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 08/07/2021 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


